



## Komposit materialer - The Surface Material

### Beskrivelse:

Kompositmaterialer er smudsafvisende, holdbare og meget let at

vedligeholde. På grund af den ikke-porøse overflade og de næsten

usynlige limfuger er det let at rengøre dette materiale.

### Grundlæggende rengøring:

Eventuelle snavsede områder skal rengøres straks, eller senest inden 24 timer. Brug en fugtig svamp eller klud, samt et universal rengøringsmiddel. Ved kraftig tilsmudsning skal du bruge et flydende let slibende rengøringsmiddel.

Du kan fjerne kalkaflejringer med eddike, eller andre almindelige kalkfjernere der findes i handlen.

### Daglig rengøring:

For at fjerne lyse pletter og andre mærker, er en fugtig klud eller svamp til rengøring, samt et mildt rengøringsmiddel tilstrækkeligt.

På alle matte overflader kan du trygt bruge et flydende let slibende rengøringsmiddel. (Ikke på polerede overflader)

Efter anvendelse af rengøringsmidler, skylles efter med rent vand, så alt snavs er helt fjernet fra overfladen.

### Grundlæggende rengøring/Intensiv rengøring:

Vanskelige pletter forårsaget af stoffer så som kaffe, te, vin, frugtfarve, frugt- og røntsagssaft, samt mange andre pletter kan nemt fjernes med et blegemiddel. Blegemidler skal dog fjernes senest 5 minutter efter påføring. Herefter skal overfladen rengøres med et universal rengøringsmiddel, og der skal skylles efter med rent vand.

Du kan nemt fjerne neglelak med neglelakfjerner (uden acetone) eller et let slibemiddel.

Du kan også fjerne mindre brændemærker eller nikotinpletter med et let slibende rengøringsmiddel eller en slibende svamp. Hvis dette gør overfladefinishen mat, kan du gendanne den med en fint granuleret rengøringssvamp.

### Tips og tricks:

Når man renser en overflade fremstillet af komposit, er det vigtigt at undgå brug af rengøringsmidler, der indeholder syre (for eksempel methylen chlorid eller acetone). Hvis et af disse produkter ved et uheld kommer i kontakt med overfladen, vaskes området grundigt med sæbevand som en forholdsregel for at forhindre enhver misfarvning.

Anbring ikke varme genstande, der kommer lige fra komfuret eller ovnen, direkte på bordplader lavet af kompositmaterialer. Revner vil da kunne forekomme, og du bør derfor altid bruge en bordskåner. Når du hælder kogende væsker i kompositvaske, skal der samtidigt løbe koldt vand fra vandhanen.

Kompositmaterialer klarer uden problemer de krav der stilles til brug i dagligdagen. For at forlænge levetiden, og undgå dybe ridser, anbefaler vi dog, at du bruger et skærebræt eller lignende når der skæres fødevarer.

